

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且表明不會就本公佈全部或任何部分內容或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



# DATRONIX HOLDINGS LIMITED

## 連達科技控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：889)

### 截至 2018 年 12 月 31 日止年度之全年業績

連達科技控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至 2018 年 12 月 31 日止年度之經審核綜合業績連同 2017 年同期的比較數字如下：

#### 綜合損益及其他全面收益表 截至 2018 年 12 月 31 日止年度

	附註	2018 年 千港元	2017 年 千港元
營業額	5	312,644	280,964
銷售成本		(189,298)	(184,605)
毛利		123,346	96,359
其他收入	6	13,247	16,279
分銷及銷售費用		(16,195)	(13,835)
行政費用		(73,098)	(56,069)
投資物業的估值收益		5,300	400
除稅前溢利	7	52,600	43,134
所得稅	8		
即期稅項 - 本年度撥備		(4,968)	(2,574)
- 過往年度撥備多提		969	811
遞延稅項(支出)/收入		(632)	1,720
		(4,631)	(43)
年度溢利及本公司擁有人應佔溢利		47,969	43,091

## 綜合全面收益表截至 2018 年 12 月 31 日止年度 (續)

	附註	2018 年 千港元	2017 年 千港元
年度溢利及本公司擁有人應佔溢利		47,969	43,091
其他全面收益，扣除稅項			
其後可重新分類至損益的項目：			
海外業務換算所產生之匯兌差額		(2,759)	2,722
不可重新分類至損益的項目：			
重估自用之租賃土地及自用樓宇之盈餘，扣除相關所得稅影響		43,674	19,655
年度其他全面收益及本公司擁有人應佔其他全面收益，扣除稅項		40,915	22,377
年度全面收益總額及本公司擁有人應佔全面收益總額		<b>88,884</b>	65,468
每股盈利			
- 基本及攤薄	9	<b>HK\$0.150</b>	HK\$0.135

## 綜合財務狀況表於 2018 年 12 月 31 日

	附註	2018 年 千港元	2017 年 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		278,481	230,088
投資物業		103,800	98,500
根據經營租賃持有自用之租賃土地之付款		3,311	3,544
收購土地使用權及物業之付款		23,192	-
商譽		9,486	9,486
遞延稅項資產		1,166	2,191
		<u>419,436</u>	<u>343,809</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		76,186	80,682
應收賬款	10	37,133	26,526
預付賬款、按金及其他應收款項		8,608	3,677
應收最終母公司款項		84	77
應收關連公司款項		174	151
預交稅款		800	1,573
現金及等同現金項目		404,991	402,453
		<u>527,976</u>	<u>515,139</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款及其他應付款項	11	23,882	23,143
即期稅項負債		2,057	1,109
		<u>25,939</u>	<u>24,252</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>502,037</u>	490,887
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>921,473</u>	834,696
<b>非流動負債</b>			
僱員福利		19,450	19,985
遞延稅項負債		41,241	32,573
		<u>60,691</u>	52,558
<b>資產淨值</b>		<u>860,782</u>	<u>782,138</u>
<b>權益</b>			
股本		32,000	32,000
儲備		828,782	750,138
<b>權益總額</b>		<u>860,782</u>	<u>782,138</u>

附註：

**1. 遵守聲明**

本公司之綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）及香港公認之會計準則而編製。此等財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定及香港公司條例之披露規定（「上市規則」）。

**2. 編製基準**

本公司之綜合財務報表乃按照香港財務報告準則及根據歷史成本法編製，惟當中自用之租賃土地和自用樓宇及投資物業按估值或公平值，詳見於週年報告所載之會計政策。

**3. 功能及呈列貨幣**

本公司之功能貨幣為港元（「港元」）。本集團各實體以其本身之功能貨幣維持賬簿及記錄。本公司之綜合財務報表乃以港元呈列。董事會認為，由於本公司股本在香港聯合交易所的主板上市，故使用港元呈列等財務報表更為合適。

**4. 採納香港財務報告準則**

採納新訂／經修訂香港財務報告準則 – 自 2018 年 1 月 1 日生效

香港財務報告準則2014年至2016年 週期之年度改進	香港財務報告準則第 1 號修訂本，首次採納香港 財務報告準則
香港財務報告準則第9號	金融工具
香港財務報告準則第15號	客戶合約之收益
香港財務報告準則第15號修訂本	客戶合約之收益(澄清香港財務報告準則第15號)
香港會計準則第40號修訂本	轉撥投資物業
香港（國際財務報告詮釋委員會） - 詮釋第22號	外匯交易及預付代價

採納該等修訂及準則對本集團財務報表並無重大影響。

## 5. 分部資料

集團以主要營運決策者在評估其表現上所定期審閱的有關集團不同部門的內部報告作為經營分部的基準。

本集團主要在香港及海外市場從事製造及買賣電子元件。本集團主要營運決策者定期審閱其按集團為一體的綜合財務資料，以評估表現及作出資源分配決策，並認為本集團僅有一個經營分部。

### a) 地區資料

下表載列有關本集團來自外部客戶銷售收益之地理位置之資料和除金融工具外的非流動資產(「指定非流動資產」)。

本集團之主要地區分部資料如下：

	對外銷售 (根據客戶位置)		指定非流動資產 (根據資產位置)	
	2018年 千港元	2017年 千港元	2018年 千港元	2017年 千港元
香港 (集團產生收益之存冊地點)	743	922	354,352	303,687
中國	25,889	21,867	53,900	27,937
美國	273,487	245,406	11,184	12,185
歐洲聯盟	5,891	8,359	-	-
其他國家	6,634	4,410	-	-
	<b>311,901</b>	<b>280,042</b>	<b>65,084</b>	<b>40,122</b>
來自客戶合同的收益總額	<b>312,644</b>	<b>280,964</b>	<b>419,436</b>	<b>343,809</b>

### b) 有關來自客戶合同按分類收入的營業收益及應收賬款資料。

下表中，收入按主要產品和收入確認時間分類。

	2018年 千港元	2017年 千港元
<b>主要產品</b>		
電子元件	<b>312,644</b>	<b>280,964</b>
<b>收入確認時間</b>		
時間點	<b>312,644</b>	<b>280,964</b>

上列附註(a) 列載有關來自客戶合同按地理位置的分類。

下表中，提供有關來自客戶合約的應收賬款資料：

	2018年 千港元	2017年 千港元
由銷售電子元件產生的應收賬款	<b>37,133</b>	<b>26,526</b>

於2018年12月31日，由於本集團於報告期末並無保留未開單收入或保留金，故並無合約資產。

根據香港財務報告準則第15號，由銷售合約中客戶就貿易及其他應付款項中產生的預收款項將重新分類為合約負債。本集團認為客戶的預收款項對財務報表未有重大影響，因此該金額並未單獨披露為合約負債。

## 5. 分部資料 (續)

## c) 有關主要客戶資料：

於相應年度，來自外部客戶之收益佔本集團之唯一經營活動買賣電子元件之收入總額逾 10%，詳情如下：

	2018 年 千港元	2017 年 千港元
客戶甲	71,111	58,451
客戶乙	64,112	65,065
客戶丙	39,037	37,148
	<u>174,260</u>	<u>160,664</u>

## 6. 其他收入

	2018 年 千港元	2017 年 千港元
銀行利息收入	9,806	6,932
銷售報廢物料	244	158
營運租賃下之租金收入	2,976	2,867
匯兌收益，淨額	-	5,979
其他收入	221	343
	<u>13,247</u>	<u>16,279</u>

## 7. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除/(計入)：

	2018 年 千港元	2017 年 千港元
已出售存貨之賬面值	191,173	188,439
存貨減值虧損回撥	<u>(1,875)</u>	<u>(3,834)</u>
確認為開支的存貨成本	189,298	184,605
根據經營租賃持有自用之租賃土地之付款之攤銷	115	113
核數師酬金	965	807
物業、廠房及設備之折舊	5,656	5,281
匯兌虧損/(收益),淨額	10,852	(5,979)
出售物業、廠房及設備之虧損，淨額	5	10
應收賬款之預期信貸虧損	175	-
應收賬款減值虧損回撥	(12)	-
營運租賃租金支出	439	442
研究及開發費用	5,380	5,120
直接營運開支產生於：		
- 年度內帶來租金收入的投資物業	<u>465</u>	<u>87</u>

## 8. 所得稅

	2018年 千港元	2017年 千港元
即期稅項－香港		
- 本年度利得稅	2,782	2,348
- 多提過往年度撥備	(566)	(512)
	<u>2,216</u>	<u>1,836</u>
即期稅項－海外		
- 本年度利得稅	2,186	226
- 多提過往年度撥備	(403)	(299)
	<u>1,783</u>	<u>(73)</u>
遞延稅項支出/(收入)	632	(1,720)
	<u><b>4,631</b></u>	<u><b>43</b></u>

按照自2018/19課稅年度起生效的利得稅兩級制的機制，合資格實體的首2,000,000港元應課稅溢利將按 8.25%徵稅外，香港利得稅是按本年度估計應課稅溢利按稅率16.5%計算 (2017年：16.5%)。

在中國內地之附屬公司須繳納按 25% (2017年：25%) 稅率計算之中國內地企業所得稅。

於美國之附屬公司須繳納按 21% (2017年：34%) 稅率計算之美國聯邦企業所得稅。美國聯邦企業所得稅於2017年12月31日後開始的年度統一為 21%。

根據美國先前的法律，對於 2018年1月1日之前開始的納稅年度，淨營運虧損一般允轉回兩年並結轉 20年。此外，如果沒有其他限制，淨營運虧損的結轉可以完全抵消納稅人的正常應納稅收入的 100%。根據法案，淨營運虧損可以抵消任何特定納稅年度其中 80%的應納稅收入。此外，淨營運虧損不能再被轉回，它們必須被結轉。20年結轉期已被無限期結轉期取代。2018年1月1日之前開始的納稅年度創建的淨營運虧損受舊規則約束。只有在 2017年12月31日以後開始的納稅年度所產生的淨營運虧損才受新規定的約束。

於其他司法權區產生之稅項乃按有關司法權區之現行稅率計算。

## 9. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司股東應佔溢利約 47,969,000 港元 (2017年：43,091,000 港元) 及年內已發行普通股之加權平均數 320,000,000 股計算 (2017年：320,000,000 股普通股)。

由於在兩個匯報期內並無存在任何具有攤薄影響之普通股，故每股攤薄盈利等同於每股基本盈利。

## 10. 應收賬款

本集團一般給予客戶之信貸期介乎30日至90日之間。本集團會密切監控逾期應收賬款。高層管理人員會定期審閱逾期的應收賬款。

於結算日根據發票日期的應收賬款之賬齡分析如下：

	2018年 千港元	2017年 千港元
30日內	21,629	16,952
31至60日	10,893	7,378
61至90日	4,216	1,420
90日以上	854	1,072
	<u>37,592</u>	<u>26,822</u>
減：虧損撥備	(459)	(296)
	<u><b>37,133</b></u>	<u><b>26,526</b></u>

**11. 應付賬款及其他應付款項**

	2018年 千港元	2017年 千港元
應付賬款	13,524	13,334
其他應付款項及應計費用	10,358	9,809
	<u>23,882</u>	<u>23,143</u>

於結算日根據發票日期的應付賬款之賬齡分析如下：

	2018年 千港元	2017年 千港元
30日內	6,448	6,783
31至60日	4,340	3,838
61至90日	1,858	1,821
90日以上	878	892
	<u>13,524</u>	<u>13,334</u>

**12. 保留溢利**

本集團扣除擬派末期股息後溢利約 553,364,000 港元（2017 年：513,395,000 港元）已經保留及結轉。

**13. 股息**

董事會建議派發截至 2018 年 12 月 31 日止年度之末期股息每股 0.015 港元（2017 年：每股 0.022 港元），合共 4,800,000 港元（2017 年：7,040,000 港元）。年內亦已派發中期股息每股 0.01 港元（2017 年：每股 0.02 港元）。

**14. 報告期後事項**

連達(中山)科技有限公司，本公司之間接全資附屬公司，於 2018 年 12 月 21 日與中山市國土資源局簽訂關於本集團收購位於中山市板芙鎮板芙村中山市智能製造裝備產業園內，面積約為 15,369.8 平方米(約 23 畝)之土地的建設用地使用權的國有建設用地使用權出讓合同(“該合同”)，年期 50 年，代價為人民幣 10,605,000(折合約為 12,190,000 港元)。於 2018 年 12 月 31 日，全數代價已繳清。於 2019 年 1 月 24 日，不動產權證書已發出給本集團。根據該合同，當收購完成後，本集團將於此土地上開發位於板芙鎮的自設廠房。此土地之總投資及建設金額將不少於人民幣 100,000,000 元（相當於約 114,943,000 港元）。本公司於 2019 年 3 月 22 日刊發之通函，已列載關於收購位於中山市之土地的原因和裨益之詳細資料。

根據本公司日期為 2018 年 11 月 13 日的公告，連達(廣東)電子有限公司，為本公司之間接全資附屬公司，於 2018 年 11 月 13 日與獨立第三方，廣東保發珠寶產業園開發有限公司簽定一份購買合同，收購位於中國廣東省佛山區，總面積為 6,297.76 平方米的物業，代價為人民幣 30,547,000 元(折合約為 35,111,000 港元)。於 2018 年 12 月 31 日前，已繳付人民幣 9,237,000 元(折合約為 10,617,000 港元)。代價餘款為人民幣 21,310,000 元(折合約為 24,494,000 港元) 已於 2019 年 1 月 7 日繳付。收購此物業將於 2020 年 3 月 30 日或之前完成。於本公司於 2018 年 11 月 13 日刊發之公告，已列載關於收購位於佛山之物業的原因和裨益之詳細資料。

Datatronic Vietnam Company Limited，本公司之間接全資附屬公司，於 2019 年 1 月 25 日與獨立第三方 Vina-CPK Company Limited 簽訂一份房產租賃協議，租賃一幅位於越南 Ba Thien II Industrial Park 面積約為 29,115.8 平方米(約 23 畝)之土地，代價為 1,834,000 美元(折合約為 14,232,000 港元)。截至本財務報表之批准日期，還未完成交付。

**末期股息**

董事會建議派付截至 2018 年 12 月 31 日止年度的末期股息每股 0.015 港元，惟須待股東於將在 2019 年 6 月 5 日（星期三）舉行的本公司股東週年大會（「股東週年大會」）上批准後方可作實。本公司預期於 2019 年 6 月 25 日（星期二）向於 2019 年 6 月 14 日（星期五）收市後名列本公司股東登記冊內之股東派付建議末期股息。

**暫停辦理股份過戶登記手續**

本公司的股份過戶登記將由 2019 年 5 月 30 日（星期四）起至 2019 年 6 月 5 日（星期三）止（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格出席應屆股東週年大會並於會上投票，所有過戶文件連同有關股票務須於 2019 年 5 月 29 日（星期三）下午 4 時 30 分之前交回本公司之香港股份過戶登記分處香港證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 室。

擬派末期股息須待於應屆股東週年大會上獲本公司股東批准方可作實。本公司的股份過戶登記將由 2019 年 6 月 12 日（星期三）起至 2019 年 6 月 14 日（星期五）止（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續。為符合收取末期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票務須於 2019 年 6 月 11 日（星期二）下午 4 時 30 分之前交回本公司之香港股份過戶登記分處香港證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 室。股息支票將約於 2019 年 6 月 25 日（星期二）寄出。

**香港立信德豪會計師事務所有限公司之工作範圍**

本集團截至 2018 年 12 月 31 日止年度之初步業績公佈所列數字已獲得本集團核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司所同意，該等數字乃本年度本集團經審核綜合財務報表所呈列之數額。香港立信德豪會計師事務所有限公司就此執行的相關工作並不構成按香港會計師公會所頒佈之香港審計準則、香港審閱業務準則或香港鑒證業務準則而進行之鑒證業務約定，因此香港立信德豪會計師事務所有限公司亦不會就此公佈作出具體保證。

## 管理層討論及分析

### 全面回顧

我們觀察到 2018 年初的強勁動力隨著貿易問題而終止。由於下半年中國和美國的貿易問題持續緊張，導致我們的出口構成壓力。為避免實施新的關稅，導致客戶對我們產品的需求大幅增加，。因此，所有對我們所服務的分部市場需求增加，導致去年連達科技的銷售額錄得強勁增長。於 2018 年，我們的銷售額創連達科技的歷史新高，達到 312,600,000 港元，較 2017 年上升 11%。由於自動化和內生增長的效率提高，毛利率顯著提升。毛利率錄報 39%，達到 123,300,000 港元，去年為 96,400,000 港元。

由於投資物業重估收益的 5,300,000 港元以作抵銷主要受到人民幣於年度內轉弱而造成 10,400,000 港元的匯兌損失，營運利潤上升 22%至 52,600,000 港元。

於 2018 年，淨利潤錄報為 48,000,000 港元，較去年增幅達 11%，淨利潤率達 15%。於 2018 年 12 月 31 日，連達科技的綜合財務狀況維持穩定，現金達 405,000,000 港元，並無任何債務。

於 2018 年 11 月 13 日及 2018 年 12 月 21 日，本公司分別簽訂收購於順德的廠房及中山地塊的協議。

### 市場回顧

#### 通訊及網絡

於 2018 年，通訊分部銷售額錄報 85,700,000 港元，而 2017 年為 72,300,000 港元，增長 19%。該分部貢獻本集團總營業額的 27%。於 2018 年，此分部增長表現穩定。

#### 數據處理

該分部的銷售額由 2017 年的 17,400,000 港元增長 35%達至 2018 年的 23,500,000 港元。數據處理分部貢獻本集團總營業額的 8%。

#### 工業應用物品

於 2018 年工業應用物品分部銷售額錄報 111,300,000 港元，而 2017 年為 100,700,000 港元，增長 11%。工業應用物品分部貢獻本集團總營業額的 36%。

#### 高端可靠度產品分部

該分部利用本集團的精密技術、先進技術訣竅及尖端工藝。複雜的工序有助於集團的產品獲取較高的利潤。從醫療行業持續增長，證明我們於醫療行業上的投資及開發，已得到穩定及持續增長的回報。於 2018 年，高端可靠度產品分部的銷售額為 92,100,000，而於 2017 年為 90,600,000 港元，增長達 2%。此分部貢獻本集團營業額的 29%。

### 成就及獎項

連達科技至今已榮獲眾多客戶頒發共 41 個獎項，以表揚本集團於產品、服務及表現質素的價值。

### 展望將來

雖然 2018 年全球經濟增長強勁，但 2019 年開始出現貿易戰緊張等因素導致出現經濟放緩的跡象。連達科技正謹慎監控情況，同時繼續謹慎應對這些影響。隨著對於應急和風險管理意識的提高，以及持續性對製造業的重要性，本集團一直致力於實現多元化的計劃，以減低對單一廠房生產的依靠及影響。於 2019 年，本集團已收購中山市一塊地塊的土地使用權，代價為人民幣 10,605,162 元。新收購的地塊將用於興建配備先進機器的新廠房。新廠房與順德現有廠房相配合，對於連續的運營計劃和策略尤其重要，可以大幅度減低公司未來面臨的任何災難事故。

另一方面，我們將繼續於全球積極尋求更多商機。我們明白到今天的多成就是世界各地連達科技員工的努力工作和奉獻的結果。

## 業務及財務回顧

2018年的營業額為312,600,000港元，較去年同期的281,000,000港元上升11%。2018年毛利率為39%，2017年為34%。我們的營運利潤增加至52,600,000港元，較去年同期增長22%。於2018年，股東應佔溢利達到48,000,000港元，而我們在2017年則錄得43,100,000港元。

## 流動資金、財務資源及資本結構

於2018年12月31日，本集團之權益總額約為860,800,000港元（2017年：782,100,000港元），現金及等同現金項目約為405,000,000港元（2017年：402,500,000港元），主要以美元及人民幣為單位。

截至2018年12月31日止年度，本集團並無安排任何銀行信貸及作其他融資安排。本集團坐擁上述之現金，足以應付其於可見將來之營運資金需要。

本集團之財務狀況穩健。截至2018年12月31日止年度，本集團並無銀行貸款及其他貸款。

由於本集團大部份於正常業務交易的賬項收入及支出均以美元為單位，故只承受有限度之外匯波動風險。

## 僱員及薪酬制度

於2018年12月31日，本集團於全球各地僱用約1,046人，其中香港約有101人，中國約有908人，海外約有37人。本集團設有員工培訓資助計劃，亦向僱員提供有關營運系統、產品及技術開發，以及產品安全之培訓課程。

管理層會定期檢討本集團之僱員薪酬政策。本集團會考慮業績表現、市場水平及個別僱員之表現向僱員提供合適之薪酬福利，並已為其香港之僱員採納強積金計劃。

## 或然負債

於2018年12月31日，本集團無任何重大或然負債（2017年：無）。

## 資本承擔

本集團於年尾結算日就物業、廠房及設備之已訂約但未於財務報表撥備之未償還資本承擔為139,900,000元（2017年：無）。

## 購買、贖回或出售本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司並無於本年度內購買、贖回或出售本公司之任何上市證券。

## 審核委員會

審核委員會已審閱本集團截至2018年12月31日止年度之經審核財務報表，並與董事會商討本集團之財務申報程序及內部監控制度。

## 公司管治

除下列分別外，本公司於年報涵蓋之整個會計期間內一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則（「守則」）：

### 守則條文第A.2.1

根據守則條文第A.2.1，主席及行政總裁之職位須分開，並不可由同一人擔任。

本公司主席及行政總裁之職位均由蕭保羅先生擔任。董事會認為，此兼任架構有利於建立強勢及貫徹之領導權，使本公司能夠迅速及貫徹作出及落實各項決定。

### 守則條文A.4.1

非執行董事並無指定任期，但須根據本公司之公司細則在本公司之股東週年大會上輪值告退及膺選連任。

**守則條文 A.4.2**

根據守則條文 A.4.2，所有因填補臨時空缺而獲委任之董事，應在委任後之首次股東大會上接受股東選舉，而每名董事（包括有指定任期之董事）應至少每三年輪值退任一次。

根據本公司之公司細則，本公司之主席則毋須輪值告退或計入每年須退任之董事數目內。

**董事進行證券交易之標準守則**

本公司已採納上市規則附錄 10 載列之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）。在向所有董事作出特定查詢後，所有董事已確認彼等已於整個年度內，一直全面遵守標準守則載列之規定標準。

**刊載業績公佈及年報**

本業績公佈已於香港交易及結算所有限公司（「港交所」）網頁（[www.hkex.com.hk](http://www.hkex.com.hk)）及本公司的網站（[www.datronixhldgs.com.hk](http://www.datronixhldgs.com.hk)）刊登。2018 年年報將會稍後寄發予股東，並將會載列於港交所網站及本公司之網站。

**董事**

截至本公佈日期，本公司董事會成員包括執行董事蕭保羅先生(主席)、徐惠美女士（副主席）、商承輝先生及蕭蓮娜女士，以及獨立非執行董事鍾沛林先生、李傑華先生及黃華生先生。

承 董 事 會 命  
蕭保羅  
主 席

香港，2019 年 3 月 26 日

\* 僅供識別